
Vranovská Ves
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.951492N, 15.918484E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1662 (362 let) Katastrální výměra: 215 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 671 51

Adresa URL: www.vranovska-ves.cz

O obci
Obec Vranovská Ves se nachází 16 km od Znojma, na hlavním tahu 1/38 směrem na Jihlavu. Rovněž do
Moravských Budějovic je to zhruba 15 km.

Historie obce
První zmínka je o osadě Hoštěrádky je z roku 1360 a byla majetkem šimperského panství. V roce 1548 jsou
Hostěrádky uváděny jako pustá ves, která je majetkem vranovského panství. Nově obnovená a osídlená
byla osada kolem až roku 1710.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování poskytují Hotel Club, Ranč 1/38, Restaurace Ham - Ham.

Okolí a příroda
Obec se nachází v těsném sousedství Přírodního parku Jevišovka, jehož součástí je i Jevišovická
přehrada, která je nejstarší přehradou ve střední Evropě. V parku je též známý rybník Jankovec.

Současnost obce
V obci se daří několika firmám, které se zaměřily na turisty. Dále se zde nachází knihovna a sportovní
areál. V obci působí Rybářský spolek, TJ Dynamo Vranovská ves a Jednota sboru dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Okolím obce prochází cyklostezka č.5010, která zavede cyklisty do Národního parku Podyjí a druhým
směrem do Přírodního parku Jevišovka.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky obce patří kaple sv. Stanislava, stavení čp. 24 - zájezdní hostinec, Hotel Club -
bývalá keramická manufaktura, keramická manufaktura, milník s erbem.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9698/vranovska-ves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:33:10



Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9698/vranovska-ves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:33:10


